
 

 

 

        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
         ΓΕΝ. ΔΝΣΗ ΟΙΚ. ΣΧΕΔ. & ΥΠ. 
         ΔΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤ. ΠΠ 
         ΤΜ. ΥΠΗΡ. ΚΑΤΑΣΤ. ΠΡΣΚΟΥ  
        Τηλ.: 210 – 6598623-711-758 
        e-mail: ddypp@mod.mil.gr 
        Φ.470.1/15335      
        Σ. 2494       
        Αθήνα,14 Φεβ 22   
     
        
      ΑΠΟΦΑΣΗ 

«Καθορισμός θέσεων του αρ. 6 του ν.4765/2021 που καλύπτονται από άτομα 
με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%)» 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ, 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
και 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΕΘΑ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
  α. Του άρθρου 6 του ν.4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6). 
  β. Του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση» (Α΄ 184). 
  γ. Του  ΠΔ 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α΄ 128). 
  δ. Του ΠΔ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121). 
  ε. Του ΠΔ 68/21 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄155).  
 2.  Την με αρ. πρωτ. 50/4 Νοε 21 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
με θέμα α) Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022, β) 
Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 42/30.9.2020 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 2021». 
 3. Το με αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚ./οικ.21609/17 Νοε 21/ΥΠΕΣ 
 4. Της ΥΑ Φ.470/43/48375/Σ.12570/29 Ιουλ 19 «Διορισμός του 
Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517). 
 5. Της υπ’ αρ. Απόφασης 102627/22 Σεπ 21 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β΄ 4396) 
 6. Της ΥΑ Φ.010/2/54609/Σ.14394/26 Αυγ 19 «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 3351). 
 7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 048//21.01.22 Εισηγητική Έκθεση του 
Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ.   

ΑΔΑ: Ρ4ΨΘ6-52Φ



-2- 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 1. Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με 
ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες 
αντιστοιχούν στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας και έχουν κατανεμηθεί στον 
πίνακα Α.2 της με αρ. πρωτ. 50/04-11-21 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ. 6 του ν.4765/2021, ως εξής: 
 
  

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ  Μόνιμος TE Μηχανικών 
/Ηλεκτρονικής 

1 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ  Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών/ 
Μηχανολογίας 

1 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ  Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών 
/Ηλεκτρονικής 

1 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ  Μόνιμος ΠΕ Μηχανικών 1 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ  Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών 1 

ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 
ΣΤΡΑΤΟΥ 
(Μ.Τ.Σ.)  

9365411208  
 

Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού  

1 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΤΡΑΤΟΥ 
(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.)  
 

5710099143  
 

Μόνιμος ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτικής 

1 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΤΡΑΤΟΥ 
(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.)  
 

8994109515  

 
 

Μόνιμος ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτικής 

1 

ΣΥΝΟΛΟ 8 

 
 2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
      
   

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 
 
 

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
 

 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΕΘΑ 
 

ΑΔΑ: Ρ4ΨΘ6-52Φ


		2022-02-23T14:43:18+0200
	Athens




